



---

**REQUEST FOR PROPOSAL (RFP)**  
**AMENDMENT 001**

Restoration and redevelopment of the drainage network

**Bid Submission Deadline:**  
**July 4, 2022 at 2:00 PM (EDT)**

**Submit Bids to:**

**E-Post Connect**

Or

**By Fax : 819-997-9776**

**Reference:** CSA File No. **9F030-22-0030**

*Note:* Please read this Request for Proposal carefully for further details on the requirements and bid submission instructions.



**June 20 2022**



---

**This Amendment 001 is required to :**

**1. Extend the bid submission deadline**

- a. Delete : June 27, 2022 at 2:00 PM (EDT)
- b. Insert : July 4, 2022 at 2:00 PM (EDT)

**2. Delete** in its entirety Annex F - COVID-19 Vaccination Requirement Certification. This requirement is no longer required as of June 20, 2022.

- a. **Delete** clause A3080T (2021-11-29) COVID-19 vaccination requirement of PART 1 - GENERAL INFORMATION of the Request for Proposal
- b. **Delete** clause Vaccination Requirement SACC Manual Clause A3080T (2021-11-29) of PART 2 - BIDDER INSTRUCTIONS
- c. **Delete** clause COVID-19 vaccination requirement certification - SACC Manual Clause A3081T (2022-05-12) of PART 5 – CERTIFICATIONS

**3. Delete in its entirety** clause 1.0 GENERALITY at page 5 of 42 of the document *9F030-22-0030 – Technical Specifications*

**a. 1.0 GENERALITY**

For the purposes of this invitation to tender, tenderers must obtain the latest updated version of the standard specification NQ 1809-900 / 2018 (hereinafter called "NQ 1809- 900". Unless otherwise stated, the articles of NQ 1809-900 / 2002 are an integral part of this tender document and must be followed in full with the details in this section. These documents are available in Quebec publications ([www.publicationsduquebec.gouv.qc.ca](http://www.publicationsduquebec.gouv.qc.ca)).

**4. Publish responses to questions received during the submission period, see below**

**5. Add an attachment as part of the Request for Proposal**

- a. 9F030-22-0030 - CAD Plan



---

**Answers to questions received during the submission period**

**Q1 : Will the contractor have access to water on site?**

**Answer :** Yes, we have a 1-inch diameter water pipe available on site.

**Q2 : Can we spread the earth around the pond that will be developed (8) inside the fence at the back of the property line?**

**Answer :** Yes, it will be possible to spread the earth on the grassy part. At the request of a contractor, a CAD plan was provided to visualize the current levels and proposed.

**Q3: Is a bid bond required?**

- a. If yes, can you specify the percentage of bid bond required?
- b. Can you specify what bonds will be required if awarded a contract and the percentage required for each bond?

**Answer:** No bid bonds are required. However, a performance bond is an integral part of the general construction clauses applicable to the contract - Part 6 of the Request for Proposal. Please refer to clause R2890D [Section 5.R.R2890D - GC9 - Contract Security - Buyandsell.gc.ca](#)

**GC9.2 (2018-06-21) Types and Amounts of Contract Security**

1. *The Contractor shall deliver to Canada either (a) or (b).*
  - a. *A performance bond and a labour and material payment bond each in an amount that is equal to not less than 50 percent of the Contract Amount (excluding applicable tax(es)).*

**ALL OTHER TERMS, CLAUSES AND CONDITIONS REMAIN THE SAME**